ДОГОВОР № ________
ОБ ОБРАЗОВАНИИ НА ОБУЧЕНИЕ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

г. Нижний Новгород                                                                                                                                                             «____» ____________________   20___ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 51» (далее - Учреждение), осуществляющее образовательную

деятельность  на основании лицензии от 31 марта 2016 г. № Л035-01281-52/00212019, выданной Министерством образования Нижегородской области,  на

срок – бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Рыбиной Елены Валентиновны, действующего на основании Устава и
Постановления  администрации г. Нижнего Новгорода от 27.07.2012 № 3007 «О назначении Рыбиной Е.В.» с одной стороны, и

______________________________________Иванова Мария Васильевна____________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего_____________________________________________________

____________________Иванова Ивана Ивановича, 01.01.2017г.р., г.Н.Новгород, ул. Тонкинская, д.100, кв.1______________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, место проживания лица зачисляемого на обучение, телефон (при наличии))

именуемого в дальнейшем «Обучающийся»,  совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить обучение по дополнительной общеобразовательной программе (части
дополнительной общеобразовательной программы):

Наименование дополнительной

общеобразовательной

 программы

Вид, уровень, направленность

образовательной программы

Форма

обучения

Язык

обучения

Количество занятий Сроки освоения

дополнительной

общеобразовательной

программы или ее части на

момент подписания договора

в

неделю

за весь

период

обучения

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа
«Я хочу танцевать»

дополнительное образование,

художественная
направленность

очная русский 8 64 с 01.10.2023 по 31.05.2023

в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и дополнительными общеобразовательными программами Исполнителя.

1.2. Длительность занятия устанавливается требованиями санитарного законодательства к организации образовательного процесса для детей дошкольного

возраста в соответствии с их возрастом.
1.3. После освоения Обучающимся дополнительной общеобразовательной программы, документ об окончании обучения не выдается.

II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

2.1.2. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными
нормативными актами Исполнителя условия приема.

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение деятельности по реализации дополнительных общеобразовательных программ,

предусмотренной разделом I настоящего договора.
2.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной общеобразовательной программой условия ее освоения.

2.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления

личности, охрану жизни и здоровья.
2.1.5. Уведомлять Заказчика об изменении режима занятий.

2.1.6. Принимать от Заказчика плату за обучение по дополнительным общеобразовательным программам.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно вносить плату за обучение Обучающегося по дополнительным общеобразовательным программам, указанным в разделе I, в размере

и порядке, определенных настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий для обучения по дополнительным общеобразовательным программам согласно расписанию, в случае

прекращения посещения занятий и планируемого расторжения договора, заранее уведомить об этом Исполнителя.

2.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях. В случае пропуска Обучающимся занятий по болезни, предоставить
Исполнителю документальное подтверждение.

2.2.4. Соблюдать требования локальных актов Исполнителя, не создавать препятствий для получения образования по дополнительным

общеобразовательным программам всеми Обучающимися.
2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и прочему персоналу образовательной организации.

2.2.6. Возмещать ущерб, нанесенный Обучающимся имуществу Исполнителя.

2.3. Обучающийся обязан:

2.3.1. Посещать занятия для обучения по дополнительным общеобразовательным программам.

2.3.2. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.3.3. Выполнять на занятиях задания, предусмотренные дополнительной общеобразовательной программой, указанной в разделе I настоящего договора.
2.3.4. Не создавать препятствий для получения образования по дополнительным общеобразовательным программам другими Обучающимися.

III.  ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения

промежуточной аттестации Обучающегося.

3.1.2. Изменять график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.
3.1.3. Применять к Обучающемуся меры поощрения и дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, настоящим договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

 3.1.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности обучения по дополнительным общеобразовательным программам в объеме, предусмотренном разделом
I настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным данную

деятельность.

3.1.5. Не допускать Обучающегося к занятиям:
- если Заказчиком не произведена оплата в соответствии с требованиями раздела IV настоящего договора,

- в ситуациях, требующих соблюдения требований санитарного законодательства РФ.

3.1.6. Расторгнуть договор досрочно в соответствии с разделом V настоящего договора.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения реализации дополнительных общеобразовательных программ,

предусмотренных разделом I настоящего договора.
3.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций Обучающегося, а также о критериях этой оценки

в рамках прохождения аттестации.

3.2.3. Расторгнуть договор досрочно в соответствии с разделом V настоящего договора.

3.3. Обучающийся имеет право:

3.3.1. На предоставление условий для обучения с учетом особенностей его психофизического развития и состояния здоровья.

3.3.2. На развитие своих творческих способностей и интересов, включая участие в конкурсах, выставках, смотрах, физкультурных мероприятиях и других
массовых мероприятиях.
3.3.3. На поощрение за успехи в учебной, физкультурной, спортивной, общественной, научной, творческой деятельности.
3.3.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения
дополнительных общеобразовательных программ.

https://base.garant.ru/10106035/
https://base.garant.ru/70291362/

3.3.5. Обращаться к Исполнителю с вопросами, касающимися образовательного процесса по реализации дополнительных общеобразовательных

программ.

3.3.6. На уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и
здоровья.

IV. ОПЛАТА УСЛУГИ
 4.1. Стоимость обучения по дополнительным общеобразовательным программам составляет:

4.2. Увеличение стоимости обучения по дополнительным общеобразовательным программам после заключения настоящего договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости оказанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального
бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Оплата производится ежемесячно, не позднее 6 числа текущего месяца, по квитанции, в безналичном порядке на счет Исполнителя.

4.4. Оплата за обучение по дополнительным общеобразовательным программам уменьшается пропорционально нереализованным занятиям в случаях
отмены занятий по следующим объективным причинам:

- отсутствие педагога, проводящего занятия, в ситуациях, предусмотренных ТК РФ,

- необходимость соблюдения требований санитарного законодательства РФ.
4.5. В целях реализации дополнительной общеобразовательной программы в полном объеме пропущенные Обучающимся занятия вследствие болезни

(подтвержденной документально), могут проводится в другое время. В этом случае перерасчет стоимости обучения по дополнительным

общеобразовательным программам не производится.
4.6. В случаях пропуска Обучающимся занятий по прочим неуважительным причинам (не вследствие болезни) или при отсутствии документального

подтверждения отсутствия Обучающегося вследствие болезни, перерасчет стоимости обучения по дополнительным общеобразовательным программам не

производится, в рамках фактически понесенных расходов Исполнителем. Ответственность за реализацию части дополнительной общеобразовательной
программы за пропущенный период принимает на себя Заказчик.

4.7. Оплата услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ подтверждается Заказчиком путем предоставления Исполнителю

платежного документа об оплате.

V. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по обстоятельствам, независящим от воли Обучающегося, Заказчика, Исполнителя.

5.4. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в случаях:
-  просрочки Заказчиком оплаты обучения по дополнительным общеобразовательным программам сроком более 1 месяца,

- установления нарушения порядка приема на обучение по дополнительным общеобразовательным программам, повлекшего по вине Заказчика
незаконное зачисление обучающегося,

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору вследствие действий или бездействия Обучающегося, в том числе

пропуска занятий Обучающимся 1 месяц и более, за исключением отсутствия по состоянию здоровья при наличии документального подтверждения,
- в иных случаях предусмотренных законодательством РФ.

5.5. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Заказчика в случаях:

- не устранения Исполнителем недостатков, выявленных Заказчиком, в процессе реализации обучения, предусмотренного разделом I настоящего договора
- по желанию Заказчика вследствие обстоятельств, не связанных с качеством реализации образовательной деятельности, предусмотренной настоящим

договором.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с
исполнением обязательств по Договору.

5.7. При досрочном расторжении настоящего договора одной из сторон, инициатор расторжения предварительно уведомляет другую сторону за 5 рабочих

дней до даты расторжения.

VI.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА

 6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, они несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации.
6.2. Ответственность за реализацию дополнительных общеобразовательных программ не в полном объеме, вследствие неявки Обучающегося на занятия

по причинам, не связанным с состоянием здоровья, несет Заказчик, как не обеспечивший посещение Обучающимся занятий, в количестве и в сроки,

установленные учебным планом и расписанием занятий.

VII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2024 г.

VIII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату

заключения настоящего договора.

8.2. Под периодом обучения по дополнительным общеобразовательным программам понимается промежуток времени с даты издания приказа о
зачислении Обучающегося в Учреждение до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из Учреждения.

8.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.4. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к настоящему договору.

IX. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:
Заказчик:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 51» (МАДОУ № 51»)

________________________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Адрес: 603116, г.Н.Новгород, ул. Тонкинская, д.2А

тел.: 8 (831) 241 06 64
___________________________________________________

(адрес места жительства)
ИНН 5257132262/КПП 525701001,
БИК 012202102

ЕКС 40102810745370000024

___________________________________________________

___________________________________________________

л/с 07040752014 (паспортные данные)
р/с 03234643227010003202

в Волго - Вятское ГУ  Банка России//УФК по

Нижегородской области г. Нижний Новгород (Департамент
финансов г. Нижнего Новгорода, МАДОУ № 51)

КБК: 075.113.01994.04.0000:130

Вид деятельности: 04002

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

Заведующий МАДОУ № 51 (контактный телефон)

__________________________________  Е.В.Рыбина _____________________/_____________________________/
                                (подпись)
МП

(подпись)                                           (расшифровка подписи)

Экземпляр договора получен _________________/________________________/ «____» _______________ 2023г

                                                                                                               (подпись)              (расшифровка подписи)

Наименование дополнительной

общеобразовательной

программы

Полная стоимость обучения по дополнительной

общеобразовательной программе

за весь период обучения составляет

Полная стоимость обучения по

дополнительной общеобразовательной

программе за месяц составляет

Полная стоимость обучения по

дополнительной общеобразовательной

программе за одно занятие составляет

«Я хочу танцевать» 12735,73 рублей 1591,97 рублей 199,00 рублей